

ALLEGATI

RIACCERTAMENTI DI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ESEGUITI NEL 1993 PER IL 1992 E ANNI PRECEDENTI

RIACCERTAMENTI ATTIVI			RIACCERTAMENTI PASSIVI		
DESCRIZIONE CATEGORIA E CAPITOLO	IN PIU'	IN MENO	DESCRIZIONE CATEGORIA E CAPITOLO	IN PIU'	IN MENO
Categoria 9 - Poste correttive e compensative di spese correnti _ cap. 3,10,01,0	2.626.815		Categoria 4 - Oneri per l'acquisto di beni di consumo e di servizi _ cap. 1,04,23,0	22.721.310	
	2.626.815			22.721.310	

RENDUI ATTIVI AL 31/12/1993 RELATIVI AGLI ESERCIZI PRECEDENTI (ART.39 D.P.R. 18/12/1979 N. 696)

Capitolo	Denominazione	Totale residui al 31/12/1992	Riscossioni 1992		Totale	Riscossioni	residui al 31/12/1993	ANNI DI COMPETENZA				
			sumenti	riduzioni				1988 e prec	1989	1990	1991	1992
1,01,01,0	Contributi soggettivi obbligatori (ruolo)	53.976.811.964	0	0	53.976.811.964	49.881.287.438	14.095.524.526	2.456.439.918	2.940.350.910	1.601.589.520		7.097.144.178
1,01,02,0	Contributi soggettivi di solidarietà* (ruolo)	4.548.788.245	0	0	4.548.788.245	3.383.695.159	1.163.093.086	424.845.183	173.849.570	83.620.898	16.618.497	464.158.938
1,01,03,0	Contributi integrativi iscritti (ruolo)	20.048.856.710	0	0	20.048.856.710	15.159.681.418	4.889.175.292	74.855.401	878.591.609	554.966.011	1.275.254.738	2.107.507.533
1,01,10,0	Recupero contributi evasi e interessi (ruolo)	10.189.735.914	0	0	10.189.735.914	7.305.099.591	2.884.636.323	0	0	0	0	2.884.636.323
3,08,01,0	Affitti di immobili	5.496.385.421	0	0	5.496.385.421	780.272.676	4.716.112.745	0	664.526.301	608.322.213	1.393.770.228	2.049.494.003
3,08,02,0	Interessi e premi su titoli	21.182.697.500	0	0	21.182.697.500	19.920.128.400	1.262.569.100	2.119.500	150.000	150.000	0	1.260.149.600
3,08,03,0	Interessi e premi su cartelle fondarie per mutui	2.555.198.900	0	0	2.555.198.900	2.555.198.900	0	0	0	0	0	0
3,08,04,0	Interessi e altri proventi su mutui ipotecari	3.480.188.289	0	0	3.480.188.289	1.496.829.435	1.983.358.854	1.157.009.792	96.502.036	215.084.658	212.452.073	302.310.295
3,08,05,0	Interessi su depositi e conti correnti	2.504.778.910	0	0	2.504.778.910	2.504.778.910	0	0	0	0	0	0
3,09,01,0	Recuperi e rimborsi diversi	1.129.169	2.626.815	0	3.755.984	3.755.984	0	0	0	0	0	0
3,09,02,0	Interessi di mora diversi	1.242.653.745	0	0	1.242.653.745	288.410.397	954.243.348	0	80.271.633	36.019.421	316.134.236	521.818.058
3,09,04,0	Recupero magg.ni trattamento pens.(art.6 L.140/8	1.774.439.706	0	0	1.774.439.706	1.178.849.635	595.490.071	0	0	0	1	595.490.070
3,10,01,0	Entrate eventuali	3.294.456	0	0	3.294.456	166	3.294.290	0	0	0	3.294.290	0
3,10,03,0	Oneri accessori (art.18 comma 4 L.773/82 ruolo)	535.224.809	0	0	535.224.809	391.982.452	143.242.357	0	0	0	0	143.242.357
3,10,04,0	Sanz. e inter. ritardo omessa dichiar.(art.17(ruoli)	17.113.286.222	0	0	17.113.286.222	10.371.423.007	6.741.863.215	0	0	0	2.636.552.930	4.105.310.285
3,10,06,0	Spese tecnico-amministrative mutui ipotecari	285.280.215	0	0	285.280.215	141.164.748	144.115.467	68.205.450	9.016.994	21.149.803	17.483.563	28.259.657
3,10,07,0	Rientro dietrmi per acquisto titoli	2.977.539.000	0	0	2.977.539.000	2.977.539.000	0	0	0	0	0	0
3,10,08,0	Interessi di mora su mutui	355.285.394	0	0	355.285.394	135.788.208	219.497.186	13.824.796	5.977.785	16.885.357	20.369.567	162.439.681
4,14,02,0	Mutui a medio e lungo termine	3.022.814.325	0	0	3.022.814.325	1.738.718.626	1.284.095.699	381.546.813	95.560.881	227.523.821	253.405.636	326.058.548
4,14,06,0	Rientro di depositi a cauzione presso terzi	1.320.500	0	0	1.320.500	0	1.320.500	0	0	1.320.500	0	0
4,14,07,0	Crediti diversi	203.000.000	0	0	203.000.000	15.000.000	188.000.000	123.000.000	0	0	0	65.000.000
7,22,01,0	Ritenute erariali	160.209.276	0	0	160.209.276	69.286.676	90.942.600	4.650.000	4.661.000	36.961.000	15.043.939	29.626.661
7,22,05,0	Rimborsi di somme pagate per conto terzi	1.080.000	0	0	1.080.000	1.080.000	0	0	0	0	0	0
7,22,06,0	Partite in conto sospesi	9.264.393.810	0	0	9.264.393.810	8.481.648.131	782.744.679	691.494.641	0	0	25.270.038	65.980.000
TOTALI		170.922.392.480	2.626.815	0	170.925.019.295	128.781.699.957	42.143.319.338	5.397.991.494	4.947.458.719	3.403.593.202	6.185.649.736	22.208.626.187

RESIDUI PASSIVI AL 31/12/1993 RELATIVI AGLI ESERCIZI PRECEDENTI (ART. 39 D.P.R. 18/12/1979 N. 696)

Capitolo	Denominazione	Totale residui al 31/12/1992	Riscattamenti 1992		Totale	Pagamenti	residui al 31/12/1993	ANNI DI COMPETENZA				
			umenti	nduzioni				1988 e prec.	1989	1990	1991	1992
1,02,02,0	Compensi per lavoro straordinario e incentivante	398.497.498	0	0	398.497.498	398.497.498	0	0	0	0	0	0
1,02,06,0	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	193.331.834	0	0	193.331.834	193.331.834	0	0	0	0	0	0
1,02,08,0	Costi per il personale	18.290.000	0	0	18.290.000	18.290.000	0	0	0	0	0	0
1,03,01,0	Oneri previdenziali (L.336/80 e L.824/71)	13.900.257	0	0	13.900.257	0	13.900.257	13.900.257	0	0	0	0
1,04,01,0	Acquisto libri, riviste, giornali e pubblicazioni	3.524.250	0	0	3.524.250	1.518.450	2.005.800	0	0	0	2.005.800	0
1,04,02,0	Spese per materiali di consumo	178.500	0	0	178.500	178.500	0	0	0	0	0	0
1,04,04,0	Spese per il funzionamento commiss., comitati	15.735.000	0	0	15.735.000	7.735.000	8.000.000	0	0	0	8.000.000	0
1,04,05,0	Spese per accertamenti sanitari	4.380.000	0	0	4.380.000	4.380.000	0	0	0	0	0	0
1,04,09,0	Manutenz. riparaz. impianti Sede	5.724.835	0	0	5.724.835	5.194.972	529.863	0	0	0	0	529.863
1,04,10,0	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	50.880.710	0	0	50.880.710	50.125.710	755.000	0	0	0	0	755.000
1,04,11,0	Spese per studi, indagini e rilevazioni	260.276.800	0	0	260.276.800	206.726.800	53.550.000	0	0	0	53.550.000	0
1,04,13,0	Spese per concorsi	3.685.200	0	0	3.685.200	3.685.200	0	0	0	0	0	0
1,04,17,0	Spese riscaldamento, e conduz. impianti sede	2.876.000	0	0	2.876.000	2.876.000	0	0	0	0	0	0
1,04,18,0	Oneri e compensi speciali incarichi, perizie consul.	617.442.704	0	0	617.442.704	289.931.384	327.511.320	0	5.999.180	235.386.000	86.126.140	0
1,04,20,0	Premi di assicurazione	784.120.353	0	0	784.120.353	584.253.110	199.867.243	10.424.000	8.568.000	49.980.000	82.110.000	48.785.243
1,04,23,0	Oneri e servizi per la gestione immobiliare	334.429.703	22.721.310	0	357.151.013	299.726.475	57.424.538	0	0	0	1.197.072	56.227.466
1,04,24,0	Manutenzione ordinaria immobili	33.796.000	0	0	33.796.000	14.042.000	19.754.000	0	0	0	19.754.000	0
1,04,25,0	Servizio vigilanza e pulizia locali sede	59.002.657	0	0	59.002.657	42.306.471	16.696.186	0	0	0	0	16.696.186
1,04,26,0	Manutenz. e riparaz. mobili e macchine ufficio	2.647.155	0	0	2.647.155	2.267.545	379.610	0	0	0	0	379.610
1,04,28,0	Spese competenze concessionari	44.493.741	0	0	44.493.741	44.493.741	0	0	0	0	0	0
1,04,29,0	Riparaz. straord. immob. con. inter. capit. investito	322.582.252	0	0	322.582.252	204.618.239	117.964.013	0	0	0	17.362.100	100.601.913
1,04,30,0	Oneri ex art.2 comma 1 L. 236/90	830.578.650	0	0	830.578.650	499.964.881	330.613.769	0	0	0	116.713.566	213.900.203
1,05,02,0	Provvigioni straordinarie	50.500.000	0	0	50.500.000	50.500.000	0	0	0	0	0	0
1,05,03,0	Indennità maternità professionisti (L.379/90)	41.905.631	0	0	41.905.631	41.905.631	0	0	0	0	0	0
1,06,06,0	Interventi assistenziali per il personale	26.531.000	0	0	26.531.000	11.131.000	15.400.000	0	0	0	0	15.400.000
1,08,01,0	Imposte, tasse e tributi vari	287.844.804	0	0	287.844.804	205.763.023	82.081.781	49.984.781	0	0	0	32.097.000
1,09,01,0	Restituzioni e rimborsi diversi	3.001.538	0	0	3.001.538	3.001.538	0	0	0	0	0	0
1,09,02,0	Restituzione somme iscritti (art.21-22 L.773/82)	7.778.900	0	0	7.778.900	7.778.900	0	0	0	0	0	0
1,10,01,0	Spese per lib. arbitraggi, risarcimenti ed accessori	26.941.687	0	0	26.941.687	19.681.687	7.260.000	0	7.260.000	0	0	0
1,10,03,0	Oneri vari e straordinari	153	0	0	153	153	0	0	0	0	0	0
1,10,06,0	Contrib. concorsi, soccorsi e obblaz. fondo perdut	240.618.800	0	0	240.618.800	222.518.800	18.100.000	0	0	0	0	18.100.000
2,11,01,0	Acquisto di immobili (anche tramite quote societarie)	121.000.000.000	0	0	121.000.000.000	121.000.000.000	0	0	0	0	0	0
2,11,04,0	Manutenzione straordinaria immobili	2.616.469.288	0	0	2.616.469.288	1.044.130.972	1.572.338.316	143.996.741	3.129.700	192.776.414	466.589.522	765.843.939
2,12,01,0	Acquisti di impianti, attrezzature e macchinari	27.001.000	0	0	27.001.000	4.748.000	22.253.000	0	0	0	22.253.000	0
2,12,05,0	Acquisti di mobili e macchine ufficio	81.212.740	0	0	81.212.740	78.785.140	2.427.600	0	0	0	0	2.427.600
2,13,02,0	Acquisto certelle fondarie per mutui	1.894.000.000	0	0	1.894.000.000	1.894.000.000	0	0	0	0	0	0
2,14,02,0	Mutui a medio e lungo termine	2.821.600.000	0	0	2.821.600.000	0	2.821.600.000	2.456.600.000	365.000.000	0	0	0
2,14,06,0	Depositi a cauzione	14.400.000	0	0	14.400.000	14.400.000	0	0	0	0	0	0
2,14,07,0	Crediti diversi	65.000.000	0	0	65.000.000	65.000.000	0	0	0	0	0	0
2,14,08,0	Mutui ipotecari al personale dipendente	60.000.000	0	0	60.000.000	60.000.000	0	0	60.000.000	0	0	0
2,15,01,0	Indenn. anz. al personale cessato dal servizio	35.787.384	0	0	35.787.384	35.787.384	0	0	0	0	0	0
3,16,01,0	Rimborsi di mutui	13.284.896	0	0	13.284.896	3.456.808	9.828.088	9.828.088	0	0	0	0
4,21,01,0	Ritenute erariali	2.048.768.388	0	0	2.048.768.388	1.994.680.689	54.087.699	0	2.082.000	36.961.000	15.043.939	760
4,21,02,0	Ritenute previdenziali e assistenziali	66.887.132	0	0	66.887.132	66.824.429	62.703	0	0	0	0	62.703
4,21,03,0	Ritenute diverse	1.419.117	0	0	1.419.117	1.419.117	0	0	0	0	0	1.419.117
4,21,04,0	Somme pagate a favore di terzi	4.480.667	0	0	4.480.667	4.226.967	253.700	0	0	0	0	253.700
4,21,06,0	Partite in conto sospesi	462.022.766	0	0	462.022.766	363.578.028	98.444.738	0	4.757.900	86.037.461	1.019.171	6.630.206
TOTALI		135.897.829.990	22.721.310	0	135.920.551.300	130.006.042.959	5.914.508.341	2.684.735.867	456.796.780	601.140.875	891.724.310	1.280.110.509

PROSPETTO ILLUSTRATIVO DELL'ONERE COMPLESSIVO ANNUO PER BENEFICI ASSISTENZIALI
(determinato secondo i criteri stabiliti nell'allegato 6 DPR n.509/79)

VOCI DI SPESA	SPESE PER IL PERSONALE ANNO 1993		ONERI PER BENEFICI ASSISTENZIALI ANNO 1993	
	PREVISIONE	CONSUNTIVO		
Cap. 1,02,01,0 - Stipendi ed altri assegni fissi al personale	4.650.000.000	4.072.263.846		
Cap. 1,02,02,0 - Compensi per lavoro straordinario e compensi per la produttività	900.000.000	711.066.433	ONERI FIGURATIVI CONCESSIONE PRESTITI (vedi conto economico)	5.954.424
Cap. 1,02,03,0 - Indennità rimborso spese missione	150.000.000	3.050.331		
Cap. 1,02,06,0 - Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	2.000.000.000	1.619.549.857	ONERI EFFETTIVI:	
Cap. 1,02,07,0 - Altri oneri a carico dell'Ente	250.000.000	199.069.416	per borse di studio	17.600.000
Cap. 1,02,08,0 - Corsi per il personale	240.000.000	20.732.920	per sussidi	21.600.000
Cap. 1,02,09,0 - Equo indennizzo al personale per la perdita di integrità fisica ed infermità contratta per causa di servizio	100.000.000	0	per contributo Crai	22.400.000
Cap. 1,02,10,0 - Compensi per lavoro straordinario ed assegno temporale per il direttore generale	30.000.000	24.979.428		
Quota adeguamento fondo indennità di anzianità personale	380.000.000	305.304.986		
	8.700.000.000	6.956.017.217		67.554.424
ONERE COMPLESSIVO ANNUO PER BENEFICI ASSISTENZIALI (corrispondente all'1% delle spese per il personale)	87.000.000	69.560.172	DIFFERENZA Totale a pareggio	2.005.748 69.560.172

BENI IMMOBILI AL 31/12/1993

N.	DATA ACQUISTO	LOCALITA'	STABILE	PREZZO DI ACQ.	SPESE	PATRIMONIO	TOTALE
1	30-mag-59	ROMA	VIA STRADIVARI * VIA CASTELBOLOGNESE	350.000.000	520.315.242	870.315.242	
2	18-nov-61	ROMA	VIA DI S. COSTANZA * CORSO TRIESTE	281.000.000	374.718.112	655.718.112	
3	31-gen-63	ROMA	VIA BARBERINI 68 - INT. 9	46.000.000	16.490.202	62.490.202	
4	5-gen-63	ROMA	VIA BARBERINI - INT. 10	40.300.000	14.471.173	54.771.173	
5	15-ott-63	ROMA	VIA USODIMARE 62 * VIA CIAMARRA 29	625.000.000	171.020.832	796.020.832	
6	22-gen-65	ROMA	VIA TIBURTINA	685.000.000	180.841.043	865.841.043	
7	30-set-65	ROMA	VIA CAVOUR 179a/181	900.000.000	1.221.293.366	2.121.293.366	
8	25-lug-67	ROMA	VIA USODIMARE 84 * VIA CAPITAN BAVASTRO	765.000.000	709.592.724	1.474.592.724	
9	8-giu-67	PORDENONE	VIALE TRENTO 24	160.500.000	3.342.428	163.842.428	
10	18-ott-68	PIACENZA	CORSO VITTORIO EMANUELE 167/169	985.000.000	93.658.541	1.078.658.541	
11	7-nov-68	ROMA	VIA BARBERINI 68 - INT. 6	35.000.000	44.300.740	79.300.740	
12	7-nov-68	ROMA	VIA BARBERINI 68 - INT. 11	60.000.000	12.515.939	72.515.939	
13	28-feb-69	MILANO	VIA CIRO MENOTTI 11	2.700.000.000	140.217.075	2.840.217.075	
14	12-feb-69	TORINO	CORSO CORSICA * VIA LA LOGGIA	1.290.000.000	400.124.184	1.690.124.184	
15	27-feb-69	AVELLINO	VIA TAGLIAMENTO	1.195.000.000	74.039.938	1.269.039.938	
16	27-gen-70	ROMA	VIA APPIA NUOVA 572 ED. F	1.330.000.000	251.766.534	1.581.766.534	
17	25-feb-70	ROMA	VIA APPIA NUOVA 572 ED. A/2	1.185.000.000	90.945.774	1.255.945.774	
18	15-lug-70	ROMA	VIA BARBERINI 68 - INT. 3	55.500.000	10.698.023	66.198.023	
19	27-dic-73	TORINO	VIA CELLINI * VIA LEONARDO DA VINCI	2.445.000.000	250.429.884	2.695.429.884	
20	26-feb-75	BRESCIA	VIA DELLA VALLE 42	400.000.000	55.980.425	455.980.425	
21	8-apr-75	SIENA	VIA DELLE REGIONI	537.000.000	167.342.216	704.342.216	
22	28-gen-78	PORDENONE	VIALE TRENTO 24 (I e II p. - negozi)	220.000.000	19.641.900	239.641.900	
23	25-nov-75	ROMA	VIA BARBERINI 68 - INT. 12	138.000.000	24.427.123	162.427.123	
24	5-mag-78	TORINO	CORSO STATI UNITI * VIA SACCHI	3.000.000.000	941.077.379	3.941.077.379	
25	24-mar-78	BRESCIA	VIA MALTA - VIA CRETA 66	1.600.000.000	780.200.682	2.380.200.682	
26	3-gen-84	ROMA	VIA DEL TRITONE 87	8.260.000.000	710.580.697	8.970.580.697	
27	14-feb-84	BRINDISI	VIA DELLE CINQUE GIORNATE 11	5.080.000.000	14.015.828	5.094.015.828	
28	20-mar-84	VERONE	STRADA TROSSI	3.700.000.000	581.855.530	4.281.855.530	
29	3-ott-84	PIOLTELLO	VIA MONTEVERDI 4/6	5.712.000.000	10.852.880	5.722.852.880	
30	30-gen-86	PIOLTELLO	VIA MONTEVERDI 8	2.856.000.000	-	2.856.000.000	
31	10-apr-86	LACCHIARELLA	"IL GIRASOLE" - Lotti 3/7 (MI)	17.484.000.000	19.141.810	17.483.141.810	
32	6-mag-86	CESENA	VIA IMPERIA 125/155	2.448.000.000	6.235.980	2.454.235.980	
33	4-set-86	PIACENZA	VIA XX SETTEMBRE 67	6.490.000.000	126.187.184	6.616.187.184	
34	18-feb-87	LACCHIARELLA	CANOVA/RAFFAELLO - Lotti 2/12 (MI)	30.444.000.000	8.989.000	30.452.989.000	
35	11-mar-87	TREVISO	VIA PIAVE 15	285.600.000	2.464.500	288.064.500	
36	1-dic-87	ROMA	PIAZZA COLONNA 361	8.720.000.000	15.075.817	8.735.075.817	
37	23-giu-88	BRESCIA	VIA CESARE BATTISTI 12	627.600.000	25.000.000	652.600.000	
38	4-ott-88	BARI	VIA AMENDOLA 170	766.360.000	-	766.360.000	
39	14-mar-89	TRENTO	VIA BRENNERO 52	520.000.000	-	520.000.000	
40	25-ott-89	MASSA	VIALE ROMA 149	238.000.000	7.088.730	245.088.730	
41	30-ott-90	PAVIA	SEDE COLLEGIO	375.445.000	2.680.500	378.125.500	
42	28-giu-90	SAVONA	CORSO AGOSTINO RICCI - TORRE DORIA	15.808.000.000	6.820.275	15.814.820.275	
43	3-ago-90	BOLOGNA	VIALE MASINI 6	26.228.800.000	11.737.000	26.240.537.000	
44	12-nov-90	ROVIGO	SEDE COLLEGIO	630.700.000	2.800.315	633.500.315	
45	16-gen-91	VARESE	VICOLO S. MICHELE 2/6	1.309.000.000	4.000.090	1.313.000.090	
46	7-apr-92	BARI	VIA AMENDOLA 116/122	41.650.000.000	29.802.000	41.679.802.000	208.776.584.595
ACQUISTO DI IMMOBILI TRAMITE "IMMOB. ACQUARIO SRL"				367.586.000.000	-	367.586.000.000	
ACQUISTO DI IMMOBILI TRAMITE "S.I.L. SRL"				37.184.900.000	-	37.184.900.000	404.770.900.000
TOTALI BENI IMMOBILI				605.392.705.000	0.154.779.595	613.547.484.595	613.547.484.595

PIANTA ORGANICA DEL PERSONALE

LIVELLO DI QUALIFICA	DOTAZIONE ORGANICO	CONSISTENZA ORGANICA AL 31/12/93	POSTI VACANTI
* IX	4	2	2
** VIII	28	21	7
VII	23	12	11
*** VI	53	42	11
V	31	24	7
**** IV	27	26	1
III	12	9	3
	178	136	42

* n. 1 dipendenti inquadrati ex art. 15 Legge n.88/89

** n. 1 dipendente in congedo sindacale

*** n. 1 dipendente comandato presso il Ministero degli Esteri

CONSISTENZA ORGANICA DELLA DIRIGENZA AL 31/12/93

LIVELLO DI QUALIFICA	QUALIFICA	POSTI DI QUALIFICA	FUNZIONE	POSTI DI FUNZIONE	vacanti
C	Dirigente superiore	1	DIRIGENTE DI SERVIZIO	1	0
	DIRIGENTE	5		3	2
		6		4	2

OGGETTO: Ripartizione somme stanziata in bilancio di previsione 1993 per benefici assistenziali e sociali in favore dei dipendenti ex art. 59 DPR. 509/79, art. 28 DPR. 346/83, art. 25 DPR. 267/87 e art. 16 DPR. 43/90.

Il Consiglio di Amministrazione (seduta del 31/3/93)

- VISTI gli artt. 59 del DPR. 509/79, 28 del DPR. 346/83, 25 del DPR. 267/87 e 16 del DPR. 43/90;
- VISTI gli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 1993 per tali benefici;
- PRESO ATTO che dal bilancio consuntivo 1992 risulta una differenza di lire 2.626.815, da recuperare sullo stanziamento da destinare al CRAL per il 1993, così come dettagliatamente specificato nell'allegato "A";
- SENTITA la Commissione del personale che, riunitasi in data 22/3/1993 ha espresso parere favorevole alla ipotesi di ripartizione, ridotta tuttavia del 20% in relazione al calcolo dell'1% effettuato sull'organico completo di n. 178 unità;
- PRESO ATTO altresì dell'assenso in punto manifestato dalle OO.SS. interne;
- LETTA la relazione della Direzione Generale;
- UDITO il parere conforme del relatore;

DELIBERA N. 107/93

DI DETERMINARE IN L. 87.000.000 L'ONERE COMPLESSIVO ANNUO, A CARICO DELL'ENTE, RELATIVO ALL'ESERCIZIO 1993, PER LA CONCESSIONE DEI BENEFICI DI CUI ALL'ART. 59 DEL DPR. 509/79 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI DA EROGARSI SECONDO LA DISCIPLINA DI CUI ALL'ARTICOLO 2 DEL D.P.R. 346/83. TALE SOMMA, RISULTANTE DALL'APPLICAZIONE DELL'1% SULLE SPESE PER IL PERSONALE ISCRITTE NEL BILANCIO DI PREVISIONE 1993, E' DA RIPARTIRE COME SEGUE:

AL CAPITOLO 106060 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 1993:

- SUSSIDI 31% PARI PER ARROTONDAMENTO A L. 27.000.000 - 20% PARI A L. 21.600.000;
- BORSE DI STUDIO 26% PARI PER ARROTONDAMENTO A L. 22.000.000 - 20% PARI A L. 17.600.000;
- CRAL 31,5% PARI PER ARROTONDAMENTO A L. 28.000.000 - 20% PARI A L. 22.400.000.

AL CONTO ECONOMICO, PUNTO C) "TRASFERIMENTI ATTIVI"

- PRESTITI 11,5% PARI PER ARROTONDAMENTO A L. 10.000.000.

LA SOMMA DESTINATA AL CRAL, PARI A L. 22.400.000 SARA' RIDOTTA DELLO IMPORTO DI L. 2.626.815 PER EFFETTO DEL RIACCERTAMENTO DELLE SPESE EFFETTIVAMENTE SOSTENUTE PER IL PERSONALE SU BILANCIO 1992, COSI' COME ESPRESSAMENTE PREVISTO DALLA NORMATIVA VIGENTE.

LE SOMME CHE ALLA FINE DI CIASCUN ESERCIZIO DOVESSERO EVENTUALMENTE RISULTARE SUPERIORI AL REALE FABBISOGNO PER LA CONCESSIONE DEI BENEFICI RELATIVI AI SUSSIDI E "BORSE DI STUDIO" VERRANNO GIRATE AD INCREMENTO DELLO STANZIAMENTO DEL CRAL, FERMO RESTANDO L'IMPORTO DELL'ONERE COMPLESSIVAMENTE PREVISTO NELL'AMBITO DEL CAPITOLO 106060 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 1993.

OGGETTO: Gestione impianti di riscaldamento stabili in Roma, riaccertamento di maggiori residui passivi.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE (SEDUTA DEL 2/3/1993)

- VISTA la proposta precedente delibera n. 41/330 del 23.7.91;
- CONSIDERATA la necessità di provvedere al ricertamento di maggiori residui passivi per poter procedere al saldo di quanto dovuto per la gestione riscaldamento esercizio 1991/1992 stabili di Roma;
- LETTA la relazione della Direzione Generale;
- SENTITO il parere conforme del relatore;

DELIBERA

- DI AUTORIZZARE IL RIACCERTAMENTO DI MAGGIORI RESIDUI PASSIVI SUL CAP. 104230 PER L. 22.721.310 IVA COMPRESA IN FAVORE DELLA SOC. FAIR TERMICA A SALDO STAGIONE RISCALDAMENTO 1991/1992 IMMOBILI DI ROMA;

SOCIETÀ IMMOBILIARE ACQUARIO S.R.L.

ACQUARIO IMMOBILIARE S.r.l.
VIA CAVOUR 179/181 ROMA
CAPITALE SOCIALE L. 246.616.000.000 INTERAMENTE VERSATO
VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno millenovecentonovantatre, il giorno 30 del mese di Giugno alle ore 11,40 in Roma Via Cavour 179/181 in uno dei locali della Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza a favore dei Geometri, si è riunita l'Assemblea Ordinaria dei Soci.

Sono presenti:

- La Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza a favore dei Geometri - rappresentata dal Geom. Francesco Leonardi nelle sue qualità di Presidente della Cassa e di suo legale rappresentante - unico socio possessore dell'intero capitale sociale.
- Il Geom. Pietro Galli Amministratore Unico;
- Il Collegio Sindacale nelle persone dei signori:

Dr. Bellucci Remo	Presidente
Geom. Oliva Gennaro	Componente Effettivo
Geom. Maruffi Silvio	Componente Effettivo

A norma dell'art. 13 dello Statuto Sociale assume la Presidenza dell'assemblea l'Amministratore Unico Geom. Pietro Galli.

Indi l'Assemblea nomina Segretario il Dott. Domenico Gurrado.

Il Presidente, constatata la presenza della totalità del Capitale Sociale, di esso Amministratore Unico, e del Collegio Sindacale, dichiara l'assemblea validamente costituita ed idonea a discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

- Esame del Bilancio chiuso il 31/12/1992;
- Provvedimenti relativi;
- Varie ed eventuali.

In apertura dei lavori il Presidente ricorda agli intervenuti che, con deliberazione del 28/04/1992, l'Assemblea, in considerazione delle ragioni da lui esposte, ha autorizzato l'Amministratore Unico ad avvalersi del più lungo termine previsto dall'art. 2366 C.C. e dall'art. 9 dello Statuto Sociale per la convocazione dell'assemblea per l'approvazione del Bilancio chiuso il 31/12/1992.

Successivamente, il Presidente invita il Segretario a leggere il Bilancio e la relazione dell'Amministratore Unico.

Terminata la lettura invita il Dott. Bellucci a leggere la relazione del Collegio Sindacale. Ultimata la lettura dei documenti, chiesta ed ottenuta la parola, il Geom. Leonardi nella qualità di legale rappresentante della Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza a favore dei Geometri, unico Socio della Società, esprime la propria adesione alla approvazione del Bilancio ed alla proposta dell'Amministratore Unico in ordine alla destinazione dell'utile dell'esercizio.

Pertanto l'assemblea

DELIBERA

- Di approvare, come approva, il Bilancio chiuso al 31/12/1992 e le relazioni che lo accompagnano;
- Di destinare, come destina, l'utile di bilancio di L. 909.707.919 per L. 45.485.396 al Fondo di Riserva Ordinaria e per L. 864.222.523 al conto Utili da destinare.

OMISSIS

Null'altro essendovi da deliberare, il Presidente scioglie la riunione alle ore 12,50 previa lettura ed approvazione del presente verbale.

IL SEGRETARIO
(Dott. Domenico Gurrado)

IL PRESIDENTE
(Geom. Pietro Galli)

IMMOBILIARE ACQUARIO S.r.l.
 VIA CAVOUR 179/A 00184 ROMA
 CAPITALE SOCIALE L. 246.616.000.000 INTERAMENTE VERSATO
 C.F. 08648120585 P.I. 00863291001
 BILANCIO AL 31/12/1992

STATO PATRIMONIALE**ATTIVITA'**

CASSA		L.	22.302.965
BANCHE:			
- CARIPLO	L.	3.166.032.982	
- M.P. SIENA - ROMA	L.	44.491.123.398	
- CREDITO BARGAMA.	L.	<u>5.104.673.485</u>	L. 52.761.829.865
IMMOBILI DA ACQUISTARE:			
- BENEVENTO	L.	4.200.000.000	
- MACERATA	L.	<u>495.000.000</u>	L. 4.695.000.000
IMMOBILI:			
- PERUGIA	L.	14.071.000.000	
- FIRENZE	L.	1.273.000.000	
- MILANO	L.	57.000.000.000	
- PADOVA	L.	34.000.000.000	
- TERNI	L.	140.000.000	
- VITERBO	L.	<u>530.000.000</u>	L. 107.014.000.000
IMPIANTO AUDIOVISIVO			L. 83.500.000
MOBILI E ARREDI			L. 968.338.170
RATEI ATTIVI			L. 9.547.500
SPESE D'IMPIANTO			L. 1.881.392.400
COSTI PLURIENNALI			L. 60.000.000
CREDITI VERSO ERARIO PER IRPEG			L. 93.737.960
CREDITI VERSO ERARIO PER ILOR			L. 52.410.000
NS/ CREDITI PER ANTICIPI A FORNITORI:			
- SITE PREPARATION	L.	46.410.000	
- MARUFFI	L.	<u>279.680</u>	L. 46.689.680
R.A. SU INTERESSI BANCARI			L. 1.362.002.961
DEBITORI:			
- COLL.PR. GEOM.			
VITERBO	L.	9.430.750	
- EDILNORD S.p.A.			
MILANO	L.	<u>1.316.645.750</u>	L. 1.326.076.500
IVA C/ERARIO			L. 6.718.567.000
CREDITORI:			
- ICE PERUGIA			L. 10.400.000.000
CREDITI DIVERSI			L. 5.000.000
CREDITI VERSO BANCHE:			
- C/C CARIPLO - ROMA	L.	110.034.606	
- C/C M.P. SIENA - ROMA	L.	1.299.641.581	
- C/C CR. BERG. - ROMA	L.	<u>34.864.195</u>	L. 1.444.540.382
PARTECIPAZIONI			L. 20.869.440.304
CREDITI V/LA GROMA S.p.A.			L. 73.090.959.696
TOTALE ATTIVITA'			L. <u>282.905.335.383</u>

PASSIVITA'

C/C MONTE PASCHI SIENA - PADOVA	L.	7.000
ERARIO C/RITENUTE AUTONOMI	L.	4.473.550

CREDITORI C/LA GROMA S.p.A.		h.	5.104.678.785
FORNITORI:			
- ICE PERUGIA	h.	4.071.000.000	
- AGIS	h.	1.589.840	
- AVIGDOR	h.	91.523.774	
- I.F.C.	h.	1.785.000	
- L 3 INFORMATICA	h.	5.950.000	
- POLTRONA FRAU	h.	59.418.693	
- REPORTAGE	h.	14.904.750	
- SANTOPOLO	h.	1.101.220	
- SIMON	h.	233.167.410	
- VITALE	h.	722.790	
- EDILNORD COMM.LE	h.	8.790.300	
- SOGEDIV	h.	1.936.368	
- REV. DEI CONTI	h.	155.080	
TOTALE		4.492.045.225	h. 4.492.045.225
FATTURE DA RICEVERE:			
- ICE PERUGIA	h.	10.000.000.000	
- AVIGDOR	h.	18.558.500	
I F C	h.	220.000	
PROD. IGIENE EUROSEL	h.	1.185.408	h. 10.019.963.908
FONDO AMMORTAMENTO IMMOBILI			h. 8.250.045.000
FONDO AMM.TO SPESE IMPIANTO			h. 581.070.480
FONDO ACCANTONAMENTO ILOR			h. 752.548.000
FONDO ACCANTONAMENTO IRPEG			h. 1.753.589.000
FONDO RISERVA ORDINARIA			h. 204.849.430
FONDO ACC.TO IMP. PATRIM.			h. 1.847.637.000
CRED. SOCI PER UTILI DISTRIB.			h. 2.368.720.086
CAPITALE SOCIALE			h. 246.616.000.000
TOTALE PASSIVITA'			h. 281.995.627.464
UTILE D'ESERCIZIO			h. 909.707.919
TOTALE A PAREGGIO			h. 282.905.335.383

CONTO ECONOMICO

<u>PROFITTI E RENDITE</u>			
RICAVI		h.	5.395.961.210
INTERESSI ATTIVI BANCARI:			
- C/C CARIPLO - ROMA	h.	372.524.183	
- C/C/M.P.SIENA - ROMA	h.	4.117.593.402	
- C/C CRED.BERG.ROMA	h.	49.892.279	h. 4.540.009.864
SOPRAVV.ZE ATTIVE			h. 621.588
ARROTONDAMENTI			h. 6.006
TOTALE PROFITTI E RENDITE			h. 9.936.598.668
<u>PERDITE E SPESE</u>			
COMPENSI AMMINISTRATORI		h.	25.000.000
COMPENSI A TERZI		h.	402.067.795
SERVIZI DI TERZI		h.	5.000.000
ACCONTI ILOR ED IRPEG		h.	990.882.000
ASSICURAZIONI		h.	19.093.600
I.S.I.		h.	51.537.000
IMPOSTA PATR.		h.	1.847.637.000
IMPOSTE E TASSE		h.	393.367.714

CANCELLERIA	L.	206.722
RAPPRES.ZA	L.	23.209.000
ARROTONDAMENTI PASSIVI	L.	3.379
BANCARIE	L.	7.836.738
TASSA SOCIETA' E ICIAP	L.	4.100.000
VARIE C.C.I.A.A.	L.	6.451.400
BOLLI E VIDIMAZIONI	L.	756.000
QUOTA 92 INVIM	L.	20.000.000
POSTALI	L.	180.000
VARIE DOCUMENTARE	L.	90.032.401
TRASPORTI	L.	20.000
AMMORTAMENTI	L.	2.633.373.000
ILOR DI COMPETENZA (saldo)	L.	752.548.000
IRPEG DI COMPETENZA (saldo)	L.	1.753.589.000
TOTALE PERDITE E SPESE	L.	9.026.890.749
UTILE D'ESERCIZIO	L.	909.707.919
TOTALE A PAREGGIO	L.	9.936.598.668
		=====

Il presente bilancio è vero e reale.

Roma li 03.06.1993

L'Amministratore Unico
(Geom. Pietro Galli)

Il Collegio Sindacale
Dott. Remo Bellucci
Geom. Gennaro Oliva
Geom. Silvio Maruffi

SOCIETA' IMMOBILIARE ACQUARIO S.r.l.
ROMA - VIA CAVOUR, 179/181
C.F. 08648120585 - P.I. 00863291001
RELAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO AL
BILANCIO CHIUSO IL 31/12/1992

Signori soci,

come vi è noto in data 17 novembre 1992 la nostra Società ha acquistato dalla PIERRE IER INVESTMENTS B.V., socio unico della PIERRE IER ITALIA ora LA GROMA S.p.A. con sede in Roma Via Cavour 179/A per il prezzo di L. 20.869.440.304 tutte le 200.000 azioni formanti il 100% del capitale sociale di L. 200.000.000.

Successivamente in data 12.02.1993 è stato stilato un progetto di fusione per incorporazione nella nostra Società della La Groma S.p.A. sulla base di una situazione patrimoniale di detta società.

Sottoponendo al Vostro esame il progetto in parola Vi facciamo noto che esso prevede:

- 1) le operazioni delle società partecipanti alla fusione sono imputate al nostro bilancio dal 01.01.1993 se si verificheranno le condizioni della stipula dell'atto di fusione, ai sensi dell'art. 2504 C.C. entro il termine del 30.09.1993;
- 2) ove la stipula di detto atto avvenisse in data successiva, la data di decorrenza della fusione rimarrà spostata al 01.10.1993;
- 3) poichè è presumibile ritenere che la condizione di stipula e successiva pubblicazione dell'atto di fusione avverrà entro il 30.09 p.v. la fusione come innanzi detto avrà effetto retrodatato al 01.01.1993 e pertanto, ai sensi del combinato disposto dell'art. 123 7o C. TUIR e dell'art. 11 2o C. D.P.R. N. 600/73 si dovrà produrre una dichiarazione dei redditi Mod. 760 della "La Groma S.p.A." per il periodo 01.10.1992/31.12.1992 in quanto l'esercizio sociale della suddetta Società si è chiuso al 30.09.1992.

Tale dichiarazione, da presentarsi entro il 30.04 p.v. dovrà essere redatta sulla base del